

**Primaria Cuhurestii de Sus, r.  
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie curenta a unor sectoare de drum in s. Cuhurestii de Sus, r.  
Floresti**

**Valoarea de deviz 382 221,24 lei**

Intocmit in prețuri curente 18.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	260,064	42,67	11 096,93
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	310,038	42,67	13 229,32
<b>Total manopera</b>						<b>24 326,25</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	40,530	40,00	1 621,20
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	40,530	170,00	6 890,10
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	766,017	170,00	130 222,89
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,795	170,00	10 335,15
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	150,390	30,00	4 511,70
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>153 581,04</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,798	500,00	3 899,00
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	40,320	350,00	14 112,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	109,836	350,00	38 442,60
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	45,394	350,00	15 887,90
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,786	500,00	4 393,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,789	500,00	2 394,50
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,689	350,00	3 741,15
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,295	800,00	3 436,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,245	250,00	2 811,25
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,779	200,00	3 355,80
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	28,900	350,00	10 115,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>102 588,20</b>

Cheltuieli directe	lei	280 495,49
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	5 838,30
Cheltuieli directe	100,00 +	286 333,79
Cheltuieli de regie	8,00 %	22 906,70

Total	100,00 +	309 240,49
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 277,21
Total	100,00 +	318 517,70
TVA	20,00 %	63 703,54

**Total deviz:**

**382 221,2**

**4**

Intocmit

**Braghis N.**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)